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http://dyatlovo.grodno-region.by/
http://novogrudok.grodno-region.by/
http://korelichi.gov.by/


Выполнение плана по основным доходным источникам 

за 9 месяцев 2016 года, тыс.руб. 
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Наименование 
 Уточненный 

план на год 
 Исполнено  

Процент 

исполнения 

уточненного 

плана 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 968 977,28 688 054,86 71,0 

Подоходный налог с физических лиц 400 373,05 260 895,89 65,2 

Налог на добавленную стоимость 290 559,19 207 870,29 71,5 

Налог на прибыль 69 634,99 54 966,62 78,9 

Налоги на собственность 118 986,89 101 197,90 85,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 115 334,29 87 537,86 75,9 

ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 1 084 311,6 775 592,7 71,5 



Исполнение доходов бюджета 

регионами Гродненской области, тыс.руб.  
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Наименование 

Собственные доходы Безвозмездные поступления Всего доходов 

 Уточненный 

план на год 

Исполнено 

на 01.10.2016 

Процент 

исполнения к 

плану на год 

 Уточненный 

план на год 

Исполнено 

на 

01.10.2016 

Процент 

исполнения 

к плану на 

год 

 

Уточненный 

план на год 

Исполнено 

на 01.10.2016 

Процент 

исполнени

я к плану 

на год 

Берестовицкий район 10 845,78 7 147,23 65,9 9 366,23 6 215,38 66,35 20 212,0 13 362,6 66,1 

Волковысский район 52 985,24 36 035,26 68,0 25 520,88 16 310,08 63,90 78 506,1 52 345,3 66,0 

Вороновский район 13 481,40 9 046,90 67,1 18 905,09 12 224,21 64,66 32 386,5 21 271,1 65,9 

Гродненский район 53 615,05 40 316,09 75,2 255,20 113,51 44,47 53 870,3 40 429,6 59,8 

Дятловский район 15 500,00 11 227,87 72,4 15 089,04 9 626,81 63,80 30 589,0 20 854,7 68,1 

Зельвенский район 8 425,33 5 990,94 71,1 13 695,42 8 525,67 62,25 22 120,8 14 516,6 66,7 

Ивьевский район 12 665,97 9 185,60 72,5 15 011,58 9 824,18 65,44 27 677,5 19 009,8 69,0 

Кореличский район 12 923,84 8 977,15 69,5 19 983,36 8 868,79 44,38 32 907,2 17 845,9 56,9 

Лидский район 94 243,27 70 273,51 74,6 35 196,31 22 936,71 65,16 129 439,6 93 210,2 69,9 

Мостовский район 17 907,47 11 881,30 66,3 20 010,75 13 056,69 65,24 37 918,2 24 938,0 65,8 

Новогрудский район 28 769,44 19 155,60 66,6 20 354,50 13 780,32 67,70 49 123,9 32 935,9 67,1 

Островецкий район 26 674,12 18 818,83 70,6 2 903,31 2 104,76 72,49 29 577,4 20 923,6 71,5 

Ошмянский район 18 324,80 13 640,05 74,4 16 137,02 11 105,00 68,81 34 461,8 24 745,1 71,6 

Свислочский район 9 121,21 5 805,75 63,7 15 317,84 10 251,95 66,92 24 439,0 16 057,7 65,3 

Слонимский район 39 914,46 28 046,93 70,3 35 711,64 23 313,65 65,28 75 626,1 51 360,6 67,8 

Сморгонский район 35 358,44 24 604,12 69,6 17 759,36 11 581,04 65,21 53 117,8 36 185,2 67,4 

Щучинский район 24 255,31 16 401,13 67,6 23 308,53 15 401,84 66,07 47 563,8 31 803,0 66,8 

г.Гродно 224 461,17 157 703,82 70,3 43 711,15 32 736,28 74,89 268 172,3 190 440,1 72,6 

Областной бюджет 384 839,28 281 334,67 73,1 170 248,30 96 710,56 62,64 555 087,6 378 045,2 67,9 

ВСЕГО 1 084 311,6 775 592,7 71,5 518 485,5 324 687,4 62,6 1 602 797,1 1 100 280,1 68,6 



Структура расходов бюджета, тыс.руб. 
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Уточненный 

план на год 
Исполнено % исполнения 

Удельный вес в  

общем объеме  

расходов 

Социальная сфера 984 665,5 677 125,7 68,8 65,2 

образование 483 820,6 331 305,5 68,5 31,9 

здравоохранение 355 041,2 247 050,4 69,6 23,8 

социальная политика 76 991,2 53 188,8 69,1 5,1 

культура 40 621,8 26 697,9 65,7 2,6 

физическая культура и спорт 28 190,7 18 883,1 67,0 1,8 

Местное хозяйство 232 558,5 151 291,2 65,1 14,6 

жилищно-коммунальные услуги  172 703,9 108 408,9 62,8 10,4 

транспорт 21 662,1 15 396,8 71,1 1,5 

дорожное хозяйство 31 196,2 23 209,8 74,4 2,2 

кино 1 841,4 1 308,5 71,1 0,1 

топливо 5 154,9 2 967,2 57,6 0,3 

Капитальное строительство 100 207,7 72 419,5 72,3 7,0 

Сельское хозяйство 104 157,7 60 607,0 58,2 5,8 

Государственные органы общего 

назначения 
65 953,5 40 526,2 61,4 3,9 

Обслуживание долга органов 

местного управления и 

самоуправления 

36 996,7 22 286,8 60,2 2,1 

Прочие расходы 52 722,6 14 436,0 27,4 1,4 

ВСЕГО 1 577 262,2 1 038 692,4 65,9 100,0 



Долг органов местного управления и самоуправления и долг, гарантированный 

органами местного управления и самоуправления, тыс.руб. 
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Виды обязательств 

Согласованные на 2016 

год МФ РБ лимиты долга 

и гарантированного долга 

На 1 января 

2016 года 

На 1 октября          

2016 года 

Рост за 

период 

Отклонение от 

установленных 

лимитов 

Ценные бумаги х 176 680,3 158 050,3 -18 630,0 х 

Обязательства, подлежащие исполнению 

по выданным гарантиям местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 

  205,5 211,4 5,9 х 

Бюджетные кредиты х 33 273,8 34 022,4 748,6 х 

Долг органов местного управления и 

самоуправления 
163 791,2 210 159,6 192 284,1 -17 875,5 28 492,9 

Долг, гарантированный местными 

исполнительными и 

распорядительными органами 

470 495,4 483 558,8 487 024,9 3 466,1 16 529,5 

ВСЕГО х 693 718,4 679 309,0 -14 409,4 х 



Исполнение бюджета регионами, тыс.руб. 
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Наименование 

Всего доходов Всего расходов 
Дефицит ( - ), 

профицит ( + ) 

 Уточненный 

план на год 

Исполнено на 

01.10.2016 

% исполнения 

уточненного 

годового плана 

 Уточненный 

план на год 

Исполнено на 

01.10.2016 

% 

исполнения 

уточненного 

годового 

плана 

 

Уточненный 

план на год 

Исполнено 

на 01.10.2016 

Берестовицкий район 20 212,0 13 362,6 66,1 20 212,0 13 693,6 67,7 0,0 -331,0 

Волковысский район 78 506,1 52 345,3 66,7 78 506,1 53 126,4 67,7 0,0 -781,1 

Вороновский район 32 386,5 21 271,1 65,7 32 386,5 21 017,9 64,9 0,0 253,2 

Гродненский район 53 870,3 40 429,6 75,0 53 870,3 38 514,1 71,5 0,0 1 915,5 

Дятловский район 30 589,0 20 854,7 68,2 30 589,0 19 561,0 63,9 0,0 1 293,7 

Зельвенский район 22 120,8 14 516,6 65,6 22 120,8 14 039,6 63,5 0,0 477,0 

Ивьевский район 27 677,5 19 009,8 68,7 27 677,5 18 656,7 67,4 0,0 353,1 

Кореличский район 32 907,2 17 845,9 54,2 26 597,2 18 032,9 67,8 6 310,0 -187,0 

Лидский район 129 439,6 93 210,2 72,0 129 439,6 87 260,3 67,4 0,0 5 949,9 

Мостовский район 37 918,2 24 938,0 65,8 37 918,2 24 956,1 65,8 0,0 -18,1 

Новогрудский район 49 123,9 32 935,9 67,0 49 123,9 32 390,2 65,9 0,0 545,7 

Островецкий район 29 577,4 20 923,6 70,7 29 577,4 20 498,8 69,3 0,0 424,8 

Ошмянский район 34 461,8 24 745,1 71,8 34 461,8 24 846,6 72,1 0,0 -101,5 

Свислочский район 24 439,0 16 057,7 65,7 24 439,0 16 268,7 66,6 0,0 -211,0 

Слонимский район 75 626,1 51 360,6 67,9 75 403,7 49 876,1 66,1 222,4 1 484,5 

Сморгонский район 53 117,8 36 185,2 68,1 53 117,8 35 808,0 67,4 0,0 377,2 

Щучинский район 47 563,8 31 803,0 66,9 49 083,8 31 809,0 64,8 -1 520,0 -6,0 

г.Гродно 268 172,3 190 440,1 71,0 268 172,3 189 671,6 70,7 0,0 768,5 

Областной бюджет 555 087,6 378 045,2 68,1 534 565,2 328 664,8 61,5 20 522,4 49 380,4 

ВСЕГО 1 602 797,1 1 100 280,1 68,6 1 577 262,2 1 038 692,4 65,9 25 534,8 61 587,7 


